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Emne: Utfyllande opplysningar til sak 20/821 Tilskot til innovasjon og næringsutvikling i Vestland  

 
Visar til saksframlegg saksnummer 092/20 til formannskapet den 4. november 2020 der 
formannskapet ber om fleire opplysninger om tildeling av midlar og oversikt over innhaldet i 
søknadane. 
 
 
I brevet frå Kommunal- og Moderninseringsdepartementet dagsett 1. juli 2020 visar departementet 
til mål og tildelingskriteria. 
 
«Midlene skal gå til kommuner som er hardt rammet av høy arbeidsledighet som følge av covid-19. 
Midlene skal sette kommunene i stand til å legge til rette for økt aktivitet, sysselsetting og 
verdiskaping basert på lokale utfordringer, behov og potensial. Ordningen er 
landsdekkende. Målgruppen er bedrifter og næringsaktører. Med næringsaktør menes en aktør 
somtilrettelegger for og/eller gir støtte til næringsutvikling. Midlene skal benyttes til bedriftsrettet 
støtte, og til andre næringsrettede tiltak som kommunene mener er viktig for å motvirke 
negative virkninger av koronavirusutbruddet. Betydningen for arbeidsplasser, verdiskaping og 
økonomisk aktivitet skal vektlegges.» 
 
Frå Midlertidig forskrift om tilskot til kommunale næringsfond som følge av covid-19-utbrotet: 
Hovudpunkta er: 
• Målgruppa er bedrifter, etablerarar og næringsaktørar. Næringsaktør blir definert som ein 
aktør som legg til rette for og/eller gir støtte til næringsutvikling. 
• I vurderinga av søknadene skal det leggjast særleg vekt på: 
o tiltak som fremjar auka aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale 
              utfordringar, behov og potensial. 
o tiltak som motverkar negative verknader av covid-19-utbrotet 
o tiltak som kjem raskt i gang 
• Kommunane kan unntaksvis tildela midlar til eigne tiltak som oppfyller formålet. 
• Samla tilskot skal som hovudregel ikkje overstiga 50 prosent av kapitalbehovet i prosjektet, 
og det skal aldri overstiga 75 prosent. 
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• Alle tilskot etter reglane for offentleg støtte skal registrerast i regionalforvaltning.no. 
• Gjeldande satsar i reglane for bagatellmessig støtte og i det alminnelege gruppeunntaket skal 
følgjast.  
 
Basert på desse kritera har vi gitt vekting frå 1 til 5 (der 5 er høgast score) i kvart prosjekt ut i frå 
kriteria «Auka aktivitet», «sysselsetting», «verdiskaping», «motverke verknader av covid-19-
utbrotet» og «kor raskt tiltaket kan settjast i gang». I tillegg har vi vurdert i kva grad 50% av 
kapitalbehov er oppfylt. Sjå tabell i vedlegg. 
 
I saka som var til handsaming i formannskapet ynskja politikarane å sjå søknadane. Desse søknadane 
er å sjå som forretningshemmelegheiter og er unnateke offentlegheit. Søknadane vil difor lagt ut i 
ACOS slik at det berre er politikarar og administrasjonen som har tilgong til søknadene.  
 
Vidare prosess: 
 
Når Heradsstyret har vedteke tildeling av midlane vil søknadane blir sakshandsama i 
www.regionalforvaltning.no 
 
Rapportering skal skje i samsvar med Forskrift for distrikts- og regionalpolitiske verkemidlar nr.747. 
 
Det er klagerett. Sakshandsamingsreglane skal følgjast, mellom anna grunngjeving og opplysning om 
klagerett. Visar til Forskrift om Kommunal- og moderniseringsdepartementet sine distrikts- og 
regionalpolitiske tilskott forvalta av fylkeskommunane (§ 5.Søknadsbehandlinga og forholdet til 
forvaltningslova). Tildeling av tilskot eller avslag på søknad om tilskot er eit enkeltvedtak etter 
forvaltningslova § 2 første ledd bokstav b, jf. bokstav a. 
Ellers vises det til forvaltningslova når det gjeld saksbehandlingsreglar, klagehandsaming med meir. 
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